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Warszawa 09.06.2017

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr LZF00-01008/17/Z00NZF
wydanie drugie, zastepuje sprawozdanie z badan
nr LZF00-01008/17/Z00NZF z dnia 28.04.2017

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu: ptyty izolacyjne IZOROL-L
EPS 100 (grubo$¢ 50 mm), o niepowtarzalnym kodzie identyfikacyjny typu wyrobu: IZOROL-L EPS
100

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan: £odzki Wojewodzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego, ul. Traugutta 25, 90-113 £4dz

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:
mgr inz. Beata toboda — specjalista inzynieryjno-techniczny
A. Oznaczenie proébki

1. Miejsce pobrania prébki:
Sprzedawca: Centrum Dystrybucyjne firmy ONNINEN Sp. z 0. o., ul. Emaliowa 28, 02-295
Warszawa, zlokalizowane w: Teolin 18 B, 92-701 L6dz

2. Data pobrania probki: 20.03.2017 r.;
nr protokotu pobrania prébki: 3/6/2017

3. Data dostarczenia prébki: 24.03.2017 r.;
nr protokotu przyjecia prébki: LZF00-01008/17/Z00NZF

4. Oznaczenie producenta:
Kotar Sp. j. B. & S. Jaworscy, ul. Ko$ciuszki 33, 56-100 Wotdow

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
Data produkcji/nr partii: 010317-624--3; index:12012472

6. Termin trwato$ci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

7. Okre$lenie sposobu opakowania prébki:
Probke zabezpieczono folig typu stretch oraz taémga z napisem ~Wojewbdzki Inspektorat Nadzoru
Budowlanego w todzi”
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Foto. 1+5. Probka dostarczona do badan.

8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano probke:

zgodnie z pismem uzupetniajagcym Lédzkiego Wojewddzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego
Z dnia 24.05.2017: prébke pobrano u sprzedawcy z 10 ptyt zabezpieczonych postanowieniem
wydanym na podstawie art. 22 ¢ ust. 1 ustawy o wyrobach budowlanych.

9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objeto$¢) prébki:

1 plyta (5 m?)

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:

- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie prébek
wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostgpnianych na rynku krajowym (tekst
jedn. Dz. U. 2015 ., poz. 2332),

- art. 25 ust. 1 2 ustawy o wyrobach budowlanych (tekst jednolity Dz. U. 2 2016 ., poz. 1570)

- EN 13163:2012 + A1:2015

11. Data przeprowadzenia badania: 24.04.2017 - 26.04.2017

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedzibg laboratorium): nie
dotyczy
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B. Wyniki badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan
Ogledziny: Prébka w stanie, w ilosci i wielko$ci wystarczajgcej do przeprowadzenia badania.

Badania fizyczno-chemiczne:

Tablica nr 1
Zasadnicza : :
Lp. charakterystyka Cecha badana Wynik badania Metoda wedtug

Wspotczynnik 0,035 W/(m-K)

przewodzenia ciepta
. PN-EN
: = Opér ciepiny 12667:2002*
Opor ciepiny 1,40 (m*K)/W (dla grubosci

nominainej dy = 50 mm)

“PN-EN 12667:2002 Witasciwos$ci cieplne materiatéw i wyrobéw budowlanych - Okreslanie oporu ciepinego metodami
ostonietej ptyty grzejnej i czujnika strumienia cieplnego - Wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym

Informacje dotyczace badania:

Pomiary wykonano w aparacie z osfonietg plyta grzejng TAURUS TLP 500-X2 - dwuprébkowym,
symetrycznym o poziomym ufozeniu prébki; wymiar sekcji pomiarowej (300x300) mm, wymiar sekcji
ostonowej (500x500) mm. Straty ciepta redukowano poprzez izolowanie krawedzi.

Warunki klimatyzowania: (70+5) °C - do statej masy.

Wzgledna zmiana masy podczas suszenia An, nie przekracza 0,01 [-].

Wzgledna zmiana masy podczas badania A, nie przekraczata 0,01 [-].

Wymiary prébek, parametry badania oraz pojedyncze wyniki podano w tablicy nr 3.

Data przeprowadzenia badania: 25.04.2017 — 26.04.2017

Tablica nr 2
Zasadnicza ; :
LP- | charakterystyka Cachahadana Wynik badania Metoda wediug
Wytrzymatosé na i s PN-EN
& Sciskanie Naprezeme SCISKaJaCe 103 kPa 826:2013-07*

*PN-EN 826:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie -- Okreslanie zachowania przy $ciskaniu

Informacje dotyczace badania:

Klimatyzowanie: 14 dni, (23+2)°C, (50£5)% RH.

Odstepstwa od wymagar podanych w rozdziale 6 i 7 normy PN-EN 826:2013-07: brak.

Ogdine informacje dot. badania: warunki badania: 23,1°C; 50,6 % RH; naprezenie wstepne 250 Pa
Sposob przygotowania probki: powierzchnia prébek szlifowana

Wymiary prébek oraz pojedyncze wyniki podano w tablicy nr 4.

Data przeprowadzenia badania: 24.04.2017

Tablica nr 3
Oznaczenie d | b i ;
probki [m] m | | g | wimy (& | g | R Wik
01008/17/1 | 0,04843 | 0,4970 | 0,5008 | 21,8 | 14,3 | 100 | 19.9 1,39 0,0348
01008/17/2 | 0,04850 | 0,4963 | 0,4993 | 21,56 | 14,3 | 100 | 19,9 1,39 0,0350
01008/17/3 | 0,04835 | 0,4980 | 0,5023 | 21,5 | 14,3 | 10,0 | 19.9 1,40 0,0347
01008/17/4 | 0,04878 | 0,4973 | 0,4956 | 21,4 | 142 | 10,0 | 19,9 1.41 0,0347

Zaokraglenie wynikéw: A; do 0,0001 W/(m-K); R; do 0,01 (m?-K)/W
Niepewnos¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspoiczynniku rozszerzenia k = 2 wynosi + 3 %

Warto$¢ wspoiczynnika przewodzenia ciepta obliczona na podstawie wzoru 7 + 0,44 x S, wynosi
0,035 [W/(m*K)] .
Wartos¢ 4 + 0,44 x S, zaokraglono w gére do 0,001 W/(m-K) zgodnie z EN 13163:2012+A1:2015
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Warto$¢ oporu cieplnego obliczona na podstawie wzoru d K(I +0.44x S a) dla grubos¢ nominalnej

dy =50 mm wyn05| 1,40 (m?-K)/W.
W | kraglono w dét do 0.05 (m?-K nie z EN 13163:2012+A1:2015

% 0,44 x S)_ zgodnie z zatgcznikiem F do PN-EN 13172:2012
Legenda:
d Zmierzona grubos$¢ probki
I, b Diugos¢ i szerokosé probki
o] Gestos¢ pozorna probki
q Gestos¢ strumienia cieplnego
i = Srednia temperatura pomiaru
AT Réznica temperatury
R Opér cieplny
N Wspo6iczynnik przewodzenia ciepia
F Sredni skorygowany wspotczynnik przewodzenia ciepta
S, Odchylenie standardowe
Tablica nr 4
Oznaczenie probki | [mm] b [mm] d [mm] o10[kPa] §r. 640 [kPa]
01008/17/5 50,38 49,90 48,80 103
01008/17/6 50,20 50,45 48,90 103 103
01008/17/7 50,38 50.15 48,86 103
Wymkl podano z doktadnoscig do trzech cyfr znaczacych
b d Diugos$¢, szerokos$¢. arubosé probki
Tin Naprezenie Sciskajace przy 10% odksztatceniu wzglednym

Inne badania: nie przeprowadzono.

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodno$¢ z deklarowanymi wtasciwosciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki

kontrolnej-wyrobu-budewlanege” nr 3/6/2017:

Tablicanr 5
1 2 3 4 5 6
Wartosé
deklarowana Kryterium zawarte
Fisdaadise Bidisia Wynik :':z:ilvav:)a;éli w EN 13163:2012+A1:2015 ey
charakterystyka cecha badania uzytkowych (kryterium zawarte
nr w PN-EN 13172:2012)
5/F/1ZOL/2015/PL
Wspotczynnik 0,035 Nie wiecej niz Wspétczynnik przewodzenia
przewodzenia | W/(m-K) 0,038 W/(m-K) ciepta Ap powinien by¢ podawany
ciepta jako wartos¢ graniczna
(JezeliAp<Z +0.44x S, wyréb | ZGODNY"
powinien by¢ uznany za
niespetniajgcy wymagari)
Opér cieplny y - .
Opér cieplny 140 Rp - 1,30 Opér cieplny Rp powinien by¢
(mZK)W (MZK)W podawany jako warto$¢ graniczna
Wartos¢ oporu cieplnego ”
obliczona na podstawie wzoru | ZGODNY
dy (7 +0,44x5,)
nie powinna by¢ nizsza niz
warto$é Rp
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Zaden wynik badania nie powinien
by¢ mniejszy niz wartos¢ dla
= deklarowanego poziomu
Wytrzymatosé na Naprezenie e g ¢ 1)
Ceikards Sciskajace 103 kPa CS(10)100 (Jezeli wynik jest gorszy niz ZGODNY

wartos¢ deklarowana, wyrob
uznaje sig za niespetniajgcy
wymagan.)

’Nlmejsza ocena nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikéw, ktorg podano w punkcie B. sprawozdania.
2 EN 13163:2012+A1:2015 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie - Wyroby ze styropianu (EPS) produkowane

fabrycznle Specyfikacja

¥ PN-EN 13172:2012 Wyroby do izolacji cieplnej - Ocena zgodnosci

Uwagi: brak

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach

Powyzsza ocena i interpretacja de

prébke/dotyczg tylko pobranej probkl

-
Y

(podpis przeprowadzajacego badanie)

/

T fdnl

(podpis i pieczatka osoby autoryzujgcej raport)

KIERCWNIK

\BORATORIUM
Fizyki Cieplingj, '

Kierownik Laboratorium LZF
dr inz. Michat Piasecki

(imig, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)




